
 1 

Protocollo n. 30640 del 04.02.2019 

 

COMUNE DI PERUGIA 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

1. Amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI PERUGIA – Area 

Governo e Sviluppo del Territorio - U.O. Mobilità e Infrastrutture, Palazzo 

Grossi, Piazza Morlacchi n. 23, 06123 Perugia (PG) - C.F. 00163570542 - 

tel. 075/577.4464-4440 - fax 075/577.3934 - WEB: 

www.comune.perugia.it/bandi. 

2. Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. c) del D. lgs. 18 aprile 2016 n. 50. Motivazione: affidamento 

di lavori di importo superiore a 150.000 euro e inferiore a 1.000.000,00 di 

euro. 

3. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali della 

opera: esecuzione dei lavori di realizzazione di una rotatoria in 

corrispondenza dell’intersezione tra le vie Madonna Alta-Cotani-Baracca in 

Perugia 

CIG (Codice identificativo gara): 7656310AE0. 

CUP (Codice unico di progetto): C91B15000520002. 

Importo dei lavori: € 321.547,51 di cui € 18.416,17 costi per l’attuazione 

dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

Importo soggetto a ribasso € 304.479,41. 

Categoria prevalente: OG3.  

4. Data di aggiudicazione dell’appalto: determinazione dirigenziale della 

U.O. Mobilità e Infrastrutture n. 124 del 28.12.2018, esecutiva dal 

28.12.2018 (aggiudicazione divenuta efficace il 14.01.2019, giusta 

determinazione dirigenziale della S.O Contratti e Semplificazione - 

Vicesegretario n. 2 di pari data). 



 2 

5. Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo (contratto da 

stipulare a misura).  

Soggetti invitati:  

1. EDIL BI SRL Strada Tiberina Nord, 443 – 06134 Perugia (PG) 

2. TECNOSERVICE COSTRUZIONI GENERALI SRLI Via dell’Assino, 

651 – 06024 Gubbio (PG) 

3. EDILSERVICE DI PALANCA MARCO SAS Via del lavoro, snc - 

61045 Pergola (PU) 

4. SIES STRADE SRL Viale P.Toselli, 106/B - 53100 Siena (SI) 

5. GIOVANNOLI ALBERTO   Via tranquillo Graziani, 1 –06043 

Cascia (PG) 

6. BEDDINI PAOLINO Via vallo, 20/B - 06036 Montefalco (PG) 

7. I.L.E.S.P. SRL Strada Eugubina, 346 - 06134 Perugia (PG) 

8. I.P.C.-Impresa Petrangeli Cesare-SRL Via dei Muratori, snc - 05018 

Orvieto (TR) 

9. EDIL 94 SRL Viale Parini-Trestina, 20 – 06018 Città di Castello (PG) 

10. RICCI SRL Via Pineta, 54 - 06061 Castiglione del lago (PG) 

11. Eurocostruzioni srl a socio unico  Via Mentana, 8 – 35141 Padova 

(PD) 

12. Rubner Holzbau S.p.A Via Alfred Ammon, 12 – 39042 Bressanone 

(BZ) 

13. LUCOS SRL Via Tarlati, 120 – 52037 Sansepolcro (AR) 

14. B.D.G. SRL Via dei Carrettieri, 10/D – 06081 Assisi (PG) 

15. GORINI DARIO SRL Via L. Da Vinci, 24 - 47025 Mercato Saraceno 

(FC) 

6. Offerte ricevute: n. 5 (tutte ammesse). 



 3 

7. Impresa aggiudicataria TECNOSERVICE COSTRUZIONI GENERALI 

SRL con sede in Gubbio (PG), Via dell’Assino n. 651, Loc. Mocaiana, C.F. 

e Partiva IVA 03244880542. 

8.9. Importo di aggiudicazione: € 234.697,80 (al netto del ribasso offerto 

del 28,524%) oltre I.V.A.. 

10. Subappalto: ai sensi di legge.  

11. Data di pubblicazione del bando di gara: /. 

12. Data di invio del presente avviso: / 

13. Nome e indirizzo dell’organo competente per le procedure di ri-

corso - Termini per la presentazione di ricorsi: 

TAR dell’Umbria, via Baglioni n. 3 - 06100 Perugia (tel. 075.5755311 - fax 

075.5732548). I ricorsi avverso gli atti della procedura in oggetto devono 

essere promossi entro il termine di giorni 30 (trenta) ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 120, comma 5, del d.lgs. n. 104/2010.  

Responsabile Unico del Procedimento: ing. Leonardo Naldini (tel. 

075/5774464). 

          IL DIRIGENTE DELLA 
    U.O. MOBILITA’  E INFRASTRUTTTURE 
          Ing. Leonardo Naldini 
          
          [firmato digitalmente] 


